REQUERIMENTO N.º 1598/2019
Ementa: Solicita informações sobre verbas previstas no PPA (Plano Plurianual)
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
Segundo consta no PPA (Plano Plurianual) no que diz repeito a Secretaria de Cultura, existem quatro verbas distintas para a ATIVIDADE: 2.201 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE. Uma delas tem como UNIDADE EXECUTORA: 2.11.04 CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA, com CUSTO FINANCEIRO POR EXERCÍCIO referente a 2018 de R$ 150.000,00 e R$ 153.200,00 referente a 2019. Sendo assim:
1. Enviar relatório de gastos referente à ATIVIDADE: 2.201 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE tendo como UNIDADE EXECUTORA: 2.11.04 CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA no período de 2018?
2.  Enviar relatório de gastos referente à ATIVIDADE: 2.201 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE tendo como UNIDADE EXECUTORA: 2.11.04 CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA no período de janeiro de 2019 à junho de 2019.
Justificativa: Informações necessárias para acompanhamento deste Vereador.

                                                Valinhos, 24 de Junho de 2019.
_____________________________

ALÉCIO MAESTRO CAU
Vereador PDT
Página 1